PRÄZISION FÜR GENERATIONEN
KUPPLUNGSSYSTEME
Kunststofftechnik Rummel | Handels- und Beratungs-GmbH | Möhrenbachtal 5 | D-91757 Treuchtlingen-Möhren | Tel. +49 (0) 9142 3161 www.rummel-gmbh.com
KUPPLUNGSSYSTEME TECHNISCHE INFORMATIONEN
Schnellverschlusskupplungen für Temperier-Anwendungen
Einfache Handhabung, sicheres sowie schnelles Kuppeln und Trennen, robust und zuverlässig für kurze Rüstzeiten und
optimale Betriebssicherheit
• Zur Verbindung von Temperierleitungen für verschiedenste Temperiermedien (z. B. Wasser, Dampf, Öle)

)
Durchfluss (l/min)
____  absperrend      ____  nicht absperrend
Kunststofftechnik Rummel | Handels- und Beratungs-GmbH | Möhrenbachtal 5 | D-91757 Treuchtlingen-Möhren | Tel. +49 (0) 9142 3161 www.rummel-gmbh.com
SERIE RK 60 & RN 60 - Steckmaß 9 mm - DN 6 EUROPÄISCHES STECKPROFIL
Kupplung mit gerader Standard-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit 45° Standard-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit gerader Schnellsteck-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit 45° Schnellsteck-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
für Schlauch ID l d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
9 mm 53 17 9 22 6 RK 60-09 RKV 60-09
13 mm 55 17 9 25 6 RK 60-13 RKV 60-13
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
9 mm 42 17 9 22 6 RK 60-09/45 RKV 60-09/45
für Schlauch ID l d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 55 17 9 24 6 RK 60-ST10 RKV 60-ST10
13 mm 58 17 9 27 6 RK 60-ST13 RKV 60-ST13
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 42 17 9 24 6 RK 60-
ST10/45
RKV 60-
ST10/45
Kupplung mit 90° Standard-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung gerade mit Außengewinde ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit 90° Schnellsteck-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung gerade mit Außengewinde (kurze Ausführung) ohne/mit Absperrventil
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
9 mm 42 17 9 22 6 RK 60-09/90 RKV 60-09/90
Gewinde SW I d d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
G 1/8" 17 52 17 9 14 6 RK 60-AG18 RKV 60-AG18
M 10x1 17 52 17 9 14 6 RK 60-
AGM101
RKV 60-
AGM101
G 1/4" 17 52 17 9 14 6 RK 60-AG14 RKV 60-AG14
M 14x1,5 17 52 17 9 14 6 RK 60-
AGM1415
RKV 60-
AGM1415
G 3/8" 17 52 17 9 14 6 RK 60-AG38 RKV 60-AG38
M 16x1,5 17 52 17 9 14 6 RK 60-
AGM1615
RKV 60-
AGM1615
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 42 17 9 24 6 RK 60-
ST10/90
RKV 60-
ST10/90
Gewinde SW I d d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
G 1/4" 17 38 17 9 9 6 RK 60-AG14 K RKV 60-AG14 K
G 3/8" 17 38 17 9 9 6 RK 60-AG38 K RKV 60-AG38 K
d1
d
l
d1

M 14x1,5 15 29 9 11 6 RN 60-
AGM1415/90
G 3/8" 17 30 9 12 6 RN 60-
AG38/90
für Schlauch ID I d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil
9 mm 40 9 23 6 RN 60-09
13 mm 40 9 23 6 RN 60-13
für Schlauch ID I d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil
10 mm 44 9 28 6 RN 60-ST10
Stecknippel mit 90° Außengewinde ohne Absperrventil
Stecknippel mit Standard-Schlauchtülle ohne Absperrventil
Stecknippel mit Schnellsteck-Schlauchtülle ohne Absperrventil
Kunststofftechnik Rummel | Handels- und Beratungs-GmbH | Möhrenbachtal 5 | D-91757 Treuchtlingen-Möhren | Tel. +49 (0) 9142 3161 www.rummel-gmbh.com
SERIE RK 60 & RN 60 - Steckmaß 9 mm - DN 6 SERIE RK 90 & RN 90 - Steckmaß 13 mm - DN 9
Gewinde SW I d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil
G 1/8" 11 100 9 (6x10) 60 6 RN 60-AG18-60
M 10x1 11 100 9 (6x10) 60 6 RN 60-
AGM101-60
G 1/4" 14 100 9 (6x10) 60 6 RN 60-AG14-60
M 14x1,5 14 100 9 (6x10) 60 6 RN 60-
AGM1415-60
G 3/8" 17 100 9 (6x10) 60 6 RN 60-AG38-60
Rohr Ø SW I d1 l1 Durchgang Art.Nr. o.Ventil
10 mm 11 63 9 21 6 RN 60-63 R
10 mm 11 100 9 21 6 RN 60-100 R
10 mm 11 120 9 21 6 RN 60-120 R
10 mm 11 240 9 21 6 RN 60-240 R
Stecknippel mit Außen-Langgewinde ohne Absperrventil (zum bedarfsgerechten Ablängen)
Stecknippel-Rohr (zum selbst Schneiden) für tiefliegende Formeinsätze
l
l
l1
d1
d1
Kupplung mit gerader Standard-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit 45° Standard-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit gerader Schnellsteck-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
für Schlauch ID l d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
9 mm 63 22 13 25 7 RK 90-09 RKV 90-09
13 mm 63 22 13 25 9 RK 90-13 RKV 90-13
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
9 mm 51 22 13 25 7 RK 90-09/45 RKV 90-09/45
13 mm 51 22 13 25 9 RK 90-13/45 RKV 90-13/45
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 65 22 13 27 7 RK 90-ST10 RKV 90-ST10
13 mm 65 22 13 27 9 RK 90-ST13 RKV 90-ST13
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 51 22 13 27 7 RK 90-
ST10/45
RKV 90-

un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Kunststofftechnik Rummel | Handels- und Beratungs-GmbH | Möhrenbachtal 5 | D-91757 Treuchtlingen-Möhren | Tel. +49 (0) 9142 3161 www.rummel-gmbh.com
SERIE RK 90 & RN 90 - Steckmaß 13 mm - DN 9 EUROPÄISCHES STECKPROFIL
Kupplung gerade mit Außengewinde ohne/mit Absperrventil
Kupplung mit 90° Schnellsteck-Schlauchtülle ohne/mit Absperrventil
Kupplung gerade mit Außengewinde (kurze Ausführung) ohne/mit Absperrventil
Gewinde SW I d d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
G 1/4" 21 56 22 13 14 9 RK 90-AG14 RKV 90-AG14
M 14x1,5 21 56 22 13 14 9 RK 90-
AGM1415
RKV 90-
AGM1415
G 3/8" 21 56 22 13 14 9 RK 90-AG38 RKV 90-AG38
M 16x1,5 21 56 22 13 14 9 RK 90-
AGM1615
RKV 90-
AGM1615
G 1/2" 21 56 22 13 14 9 RK 90-AG12 RKV 90-AG12
für Schlauch ID I d d1 Tüllenlänge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
10 mm 51 22 13 27 7 RK 90-
ST10/90
RKV 90-
ST10/90
13 mm 51 22 13 27 9 RK 90-
ST13/90
RKV 90-
ST13/90
Gewinde SW I d d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
G 1/4" 21 38 22 13 9 9 RK 90-AG14 K RKV 90-AG14 K
G 3/8" 21 38 22 13 9 9 RK 90-AG38 K RKV 90-AG38 K
Kupplung 45° mit Außengewinde ohne/mit Absperrventil
Gewinde SW I d d1 Gew.länge Durchgang Art.Nr. o.Ventil Art.Nr. m.Ventil
G 1/4" 21 51 22 13 14 9 RK 90-
AG14/45

G 1/8" 15 24 13 7 9 RN 90-AG18 RNV 90-AG18
M10x1 15 24 13 7 7 RN 90-
AGM101
RNV 90-
AGM101
G 1/4" 15 26 13 9 9 RN 90-AG14 RNV 90-AG14
M14x1,5 15 26 13 9 9 RN 90-
AGM1415
RNV 90-
AGM1415
G 3/8" 17 26 13 9 9 RN 90-AG38 RNV 90-AG38
M16x1,5 17 26 13 9 9 RN 90-
AGM1615
RNV 90-
AGM1615
G 1/2" 22 31 13 12 9 RN 90-AG12 RNV 90-AG12
G 3/4" 27 35 13 16 9 RN 90-AG34 RNV 90-AG34
d1
d
l